СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10 мая 2023 года № 18

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения № 3

к Соглашению от 23.12.2020 № 1 «О передаче Контрольно-счетной

палате муниципального района Красноярский Самарской области

полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля»

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Собрание представителей сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения № 3 к

Соглашению от 23.12.2020 № 1 «О передаче Контрольно-счетной палате

муниципального района Красноярский Самарской области полномочий

контрольно-счетного органа сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

2. Поручить председателю Собрания представителей сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области А.В. Боярову направить настоящее решение и проект

указанного Дополнительного соглашения председателю Собрания

представителей муниципального района Красноярский Самарской

области Л.А. Паничкиной.

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный

Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте:

http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

____________________ А.В. Бояров

Глава

сельского поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

________________ А.Г. Бушов

http://kryarposelenie.ru/

3

Одобрено

решением Собрания

представителей

муниципального района

Красноярский Самарской

области

от __________ 2023 года №

 Одобрено

решением Собрания

представителей сельского

поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

от __________ 2023 года №

ПРОЕКТ

Дополнительное соглашение № 3

к Соглашению от 23.12.2020 № 1 «О передаче Контрольно-счетной

палате муниципального района Красноярский Самарской области

полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля»

с. Красный Яр         _________

2023 г.

Собрание представителей сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области, в лице

председателя Собрания представителей сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области Гарькина

Юрия Евгеньевича, действующего на основании Устава сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области, именуемое в дальнейшем Собрание

представителей поселения, с одной стороны, и Собрание

представителей муниципального района Красноярский Самарской

области, в лице председателя Собрания представителей муниципального

района Красноярский Самарской области Паничкиной Ларисы

Александровны, действующего на основании Устава муниципального

района Красноярский Самарской области, именуемое в дальнейшем

Собрание представителей района, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем Стороны, в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от

23.12.2020 № 1 «О передаче Контрольно-счетной палате муниципального

района Красноярский Самарской области полномочий контрольно-

счетного органа сельского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля» (далее - Соглашение)

заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется

до 2 декабря текущего финансового года, носит целевой характер и

используется в соответствии с бюджетным законодательством.»;

4

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Объем межбюджетных трансфертов, приходящихся на

проведенные мероприятия, определяется следующим образом:

внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

поселения - 3/4 годового объема межбюджетных трансфертов;

экспертиза проекта бюджета поселения на очередной финансовый

год - 1/4 годового объема межбюджетных трансфертов.

Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год,

определенный в соответствии с настоящим Соглашением, и значения

показателей, использованных при расчете, доводятся до Собрания

представителей поселения и администрации поселения не позднее чем за

2 месяца до начала очередного года.»;

3) пункт 6.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Дополнительное соглашение подлежит согласованию с

Контрольно-счетной палатой.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой

частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное

сторонами, вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Красноярский вестник».

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим

Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Подписи сторон:

Собрание представителей сельского

поселения Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

Собрание представителей

муниципального района

Красноярский Самарской

области

Юридический адрес:
446370, Самарская область,

Красноярский район, с. Красный Яр,

улица Комсомольская, 908

Юридический адрес:

446370, Самарская область,

Красноярский район, село Красный

Яр,

пер. Коммунистический, д. 4

Председатель Собрания

представителей сельского поселения

Красный Яр

муниципального района

Красноярский

Самарской области

_______________________ А.В.Бояров

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Красноярский

Самарской области

________________Л.А. Паничкина

СОГЛАСОВАНО:
Контрольно-счетная палата  муниципального района
Красноярский Самарской области ___________Л.М. Долгова